АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2023                                      с.Карган                                       № 3
О мерах по подготовке к весеннему половодью

      В целях предупреждения нештатных и чрезвычайных  ситуаций  в период весеннего половодья  в  марте – мае  2023 года  с целью  сохранения  жизни  и здоровья населения, а также государственного и личного имущества на территории Карганского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Создать   паводковую  комиссию  по  предупреждению  и  ликвидации

 возможных последствий весеннего паводка в составе:

   -  Трипузов Александр Владимирович,  начальник  штаба -  глава Карганского сельсовета.

   -  Орехова Светлана Николаевна,  зам. начальника    штаба   –   зам.  главы Карганского  сельсовета .

   -    Борисова Ирина Ивановна ,   член    штаба   –      директор  МКУК

« Карганский СКК».

   -    Петрова   Елена   Ивановна ,   член  штаба   –     специалист   ГО ЧС Карганского сельсовета.

 2. Утвердить  план  мероприятий  по подготовке  и проведению весеннего

половодья  2023 года (приложение № 1).

 3.  Контроль  за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава  Карганского сельсовета

Каргатского района  Новосибирской области                              А.В.Трипузов
Орехова

46-384

Приложение № 1

                                                                                  Утвержден:

       постановлением администрации

Карганского сельсовета

                                                                                                                от 02.02.2023                 № 3
ПЛАН

мероприятий  по подготовке  и  проведению  весеннего

половодья 2023 года

	№ п\п
	       Вид мероприятий
	Дата
	Ответственные

	1.
	Очистка от  снега крыш производственных зданий и помещений
	      До

  1 апреля
	Руководители организаций

	2.
	Расчистка дорог и подъездных путей,

очистка от снега канав, мостов,

труб для сброса воды
	До

10 апреля
	Администрация, население

	3.
	Запас продуктов и товаров

первой необходимости для

обеспечения населения
	Весь период
	Руководители

ГОРПО

	4.
	Определить транспорт для эвакуации

людей, нуждающихся в срочной

медицинской помощи
	 До

10 апреля
	Администрация

 МО,

Зав. ФАП

	5.
	Обеспечить лечебные учреждения

запасом медикаментов
	Весь период
	 Зав. ФАП

	6.
	Провести разъяснительную работу с населением
	В паводковый период
	Специалисты МО

	  7.
	Произвести запас дизельного

топлива
	      март
	Администрация МО